
 

§ 242 Lausuntopyyntö kunnan vastuulle kuuluvan saostus- ja umpisäiliölietteen
jätetaksaesityksestä 1.1.2026 alkaen

Julkinen   
 

Kaupunginhallitus 17.11.2025 § 242
 

Valmistelija Tekninen johtaja Satu Rask
 

  Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee 1.1.2026 voimaan tulevaa kunnan vastuulle

kuuluvan saostus- ja umpisäiliölietteen jätetaksaa. Taksa sisältää luettelon lietteen

käsittely- ja kuljetushinnoista sekä muista maksuista koskien seuraavia kuntia:

Hämeenkyrö, Ikaalinen, Juupajoki, Kangasala, Lempäälä, Mänttä-Vilppula, Nokia, Orivesi,

Parkano, Pirkkala, Pälkäne, Ruovesi, Sastamala (Mouhijärven ja Suodenniemen osalta),

Tampere, Vesilahti, Virrat ja Ylöjärvi. Nokian osalta taksaesitys koskee vain lietteen

käsittelyhintaa.

Jätehuoltolautakunta varaa toimialueen kunnille mahdollisuuden antaa lausuntonsa asiasta.

Mahdolliset lausunnot pyydetään toimittamaan jätehuoltolautakunnalle viimeistään

27.11.2025 klo 15.45 mennessä. Dnro: TRE:5011/02.04.03/2025

Yleistä kuntavastuullisen saostus- ja umpisäiliölietteen jätehuoltopalvelujen taksasta

Saostus- ja umpisäiliölietteet ovat jätelain (646/2011) mukaista jätettä. Kunnan on

järjestettävä Jätelain 32 §:n 1 momentin 1-3 kohdassa tarkoitetussa toiminnassa syntyvän

saostus- ja umpisäiliölietteen jätehuolto. Kunnan on lisäksi järjestettävä kunnan hallinto- ja

palvelutoiminnassa syntyvän saostus- ja umpisäiliölietteen jätehuolto sekä

liikehuoneistoissa syntyvän saostus- ja umpisäiliölietteen jätehuolto, jos se kerätään

yhdessä asumisessa tai kuntien hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvän saostus- ja

umpisäiliölietteen kanssa. Alueellisen jätehuoltolautakunnan toimialueella on käytössä

kunnan järjestämä lietteenkuljetus. Poikkeuksena on Nokian kaupunki, jossa saostus- ja

umpisäiliölietteiden kiinteistöittäinen kuljetus järjestetään kiinteistön haltijan järjestämänä

.Jätehuoltolautakunta päättää kuntavastuullisen saostus- ja umpisäiliölietteen

jätehuoltopalvelujen taksassa lietteen kuljetus- ja käsittelymaksuista siltä osin kuin ne

kuuluvat kunnan jätehuoltojärjestelmään. Tämä taksaesitys koskee jätehuoltolautakunnan

toimialueen kaikkia kuntia, pois lukien Nokian kaupungin alueen lietteen kuljetus- ja

lisätyöhinnat, joista päättää kukin kuljettaja itse.

Jätelain vaatimukset jätetaksalle

Jätelain 78 §:n mukaan kunnan on perittävä järjestämästään jätehuollosta jätemaksua, jolla

katetaan sille tehtävän hoitamisesta aiheutuvat kustannukset. Maksuilla katetaan kaikki

kustannukset, joita aiheutuu lakisääteisen kuntavastuullisen jätehuollon toteuttamisesta

(esim. tyhjennys, kuljetus, käsittely ja hyötykäyttö, neuvonta, tiedotus ja valistus,

jätehuollon kehittäminen ja investointeihin varautuminen). Maksuilla katetaan myös
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lakisääteisten jätehuollon viranomaistehtävien hoitaminen.

Jätelain luvussa 9 säädetään jätemaksun ja sen perustana olevan jätetaksan laadinnasta.

Jätetaksa on asiakirja, joka sisältää luettelon käytössä olevista jätemaksuista ja niiden

laskentaperusteista yksikköhintoineen. Kunnassa on oltava voimassa oleva jätetaksa, jotta

julkisoikeudellista jätemaksua voidaan periä. Jätetaksan mukaisten maksujen on vastattava

kunnan tarjoamaa jätehuollon palvelutasoa ja mahdollisuuksien mukaan kannustettava

jätteen määrän ja haitallisuuden vähentämiseen sekä etusijajärjestyksen mukaiseen

jätehuoltoon.

Saostus- ja umpisäiliölietteiden taksa päätetään ilman arvonlisäveroa. Esityksessä

jätetaksaksi yksikköhinnoille esitetään myös arvonlisäverollinen yksikköhinta pyöristettynä

likiarvona. Saostus- ja umpisäiliölietteiden taksan valmistelu ja päätöksenteko Saostus- ja

umpisäiliölietteiden jätetaksan valmistelua varten kunnallinen jäteyhtiö, Pirkanmaan

Jätehuolto Oy, on tehnyt laskelmat saostus- ja umpisäiliölietteen eri jätehuoltopalvelujen

kustannuksista ja niiden perusteista. Pirkanmaan Jätehuolto Oy on toimittanut 22.9.2025

jätehuoltolautakunnalle 1.1.2026 voimaan tulevan saostus- ja umpisäiliölietteiden

jätetaksan valmisteluaineiston. Käsittelyssä on nyt esitys saostus- ja umpisäiliölietteiden

jätemaksutaksaksi 1.1.2026 alkaen (liite 1). Jätetaksaa esitetään astuvaksi voimaan, vaikka

sen hyväksymistä koskevaan päätökseen haettaisiin muutosta.

Kuntalaisille ja muille asianosaisille on varattava vaikutusmahdollisuus asiaan ennen

jätetaksan hyväksymistä. Vaikutusmahdollisuuksien varaamisen ja mahdollisten muutosten

jälkeen taksa tuodaan hyväksyttäväksi jätehuoltolautakunnalle.

Jätehuoltolautakunta voi jätelain sallimissa puitteissa määritellä maksupolitiikan ja

maksujen nimikkeet, kohteet ja suuruuden. Lautakunta ei voi kuitenkaan hyväksyä

laillisesti taksaa, jolla ei katettaisi kunnallisen jäteyhtiön toimintaa jätelain

mukaisesti.Jätehuoltolautakunnan alaisuudessa toimiva viranhaltija määrää jätemaksut

maksuunpantavaksi jätetaksan mukaisesti. Jätemaksut suoritetaan jäteyhtiölle, joka toimii

jätehuoltolautakunnan lukuun hoitaen laskutuksen ja maksukertymien seurannan.

Jätetaksan rakenne

Jätemaksu koostuu lietteen kuljetuksesta, lietteen käsittelystä ja mahdollisista

kiinteistökohtaisista lisämaksuista. Kuljetusmaksu sisältää keräysvälineen lietesäiliön

tyhjennyksen ja lietteen kuljetuksen vastaanottopaikalle. Kuljetusmaksu määräytyy

tyhjennetyn lietetilavuuden perusteella.

Käsittelymaksu määräytyy tilavuusperusteisesti. Tilavuus laskutetaan poiskuljetettuna

saostus- ja umpisäiliölietemääränä 0, 5 kuutiometrin tarkkuudella. Käsittelymaksu

määräytyy kiinteistön sijaintikunnan jätevedenpuhdistamon tai jätehuoltoviranomaisen

hyväksymän muun vastaanottopaikan vastaanottohinnoittelun perusteella.
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Saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetusmaksut

Pienempien enintään 6 m3:n lietesäiliöiden kuljetusmaksuihin esitetään 2,91-10,91 euron

(alv 0 %) hinnankorotusta ja vastaavasti suurempien yli 6 m3:n lietesäiliöiden

kuljetusmaksuihin esitetään 2,13-8,01 euron hinnankorotusta tyhjennystavan mukaan (liite

5). Korotusesitykset johtuvat siitä, että saostus- ja umpisäiliölietteen kuljetuskustannukset

ovat nousseet yleisen kustannusinflaation sekä urakkasopimusten mukaisten

kuljetusindeksien vuoksi. Korotusesitykset on laadittu taksaesitykseen

kustannusvastaavasti per kaivoluokka.

Esitetty muutos vaikuttaisi lietesäiliöiden tyhjennyshintaan siten, että esimerkiksi

säännöllisessä tyhjennyksessä olevan 0-6 m3:n säiliön kuljetushinta nousisi 2,91 euroa (alv

0 %). Vuonna 2025 vastaava kuljetusmaksu on ollut 118,45 euroa. Yli 6 m3:n säiliön

kuljetushinta nousisi vastaavasti 2,13 euroa. Vuonna 2025 vastaava kuljetusmaksu on ollut

142,55 euroa. Säännöllisessä tyhjennyksessä olevan enintään 6 m3:n säiliön

kuljetushinnaksi muodostuisi esityksen mukaan 121,36 euroa ja yli 6 m3:n säiliölle 144,68

euroa.

Kuljetusmaksu sisältää kohteen keräysvälineen lietesäiliön tyhjennyksen ja lietteen

kuljetuksen purkupaikalle. Kuten vuoden 2025 jätetaksassa, myös ensi vuoden

taksaesityksessä perushintaiseen tyhjennykseen sisältyy kiinteistöllä sijaitsevien kaivojen

tyhjennys ja kuljetus jatkokäsittelyyn. Kiinteistöllä sijaitsevien kaivojen enimmäismäärää

ei ole rajoitettu ja kuormauspaikan etäisyys keräysvälineestä on määritelty enintään 30

metriksi vuoden 2025 taksan mukaisesti. Kuljetusmaksuihin sisältyy myös yleiskuluja,

joilla katetaan kuljetusten tilaaminen ym. hallinnointi lietejätehuoltoon liittyen.

Kiinteistökohtaiset lisätyöt

Kiinteistökohtaisia lisätöitä ei ole sisällytetty tyhjennyshintaan, koska ne eivät koske

kaikkia kiinteistöjä. Kiinteistökohtaisiin lisätöihin esitettävät hinnankorotukset perustuvat

urakkasopimuksen mukaiseen indeksin tarkastukseen. Kiinteistökohtaisiin lisätöihin

esitetään enintään 2,90 euron (alv 0 %) hinnankorotuksia työlajin mukaan (liite 5).

Muutokset, keskeytykset ja peruutukset

Taksan pykälää 3 esitetään täydennettäväksi siten, että siihen lisätään peruutusehdot.

Muutosta perustellaan sillä, että viime hetkellä tehdyistä säiliön tyhjennyksen perumisista

aiheutuu ylimääräisiä kustannuksia, jotka jäävät muiden maksettaviksi. Tämän vuoksi

taksaan esitetään lisättäväksi, että liian myöhäisestä peruutuksesta seuraa taksan mukainen

hukkakäyntimaksu. Peruutusmaksua ei kuitenkaan peritä, jos tyhjennys peruuntuu

kiinteistön haltijasta riippumattomasta syystä, esimerkiksi kiinteistölle johtavan yleisen

tien tilapäisestä painorajoituksesta, esteestä yleisellä tiellä tai muusta vastaavasta syystä.

Muut muutokset
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Kiinteistökohtaisiin lisätöihin kuuluvan tuntityön määritelmää esitetään tarkennettavaksi

siten, että tuntihinta laskutetaan alkavan 15 minuutin erissä kaluston ja/tai apumiehen

siirtymä tyhjennyskohteeseen mukaan lukien. Muutosta perustellaan sillä, että aiempi

kirjaus tuntityön määritelmästä on ollut asiakkaille epäselvä.

Saostus- ja umpisäiliölietteiden käsittelymaksut

Vuoden 2026 taksaehdotuksessa esitetyt lietteen käsittelykustannukset ovat kuntien

vesilaitosten vastaanottohintojen mukaisia. Puhdistamoiden vastaanottohintojen

muuttuessa taksassa asetetut käsittelyhinnat muuttuvat vastaavasti. Niiden vaikutus otetaan

huomioon vastaanottohintojen voimaantulopäivästä lukien.
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja
 

Päätösehdotus
 

  Kaupunginhallitus toteaa lausuntonaan, että Ikaalisten kaupungilla ei ole huomautettavaa

kunnan vastuulle kuuluvan saostus- ja umpisäiliölietteen jätetaksaesityksen 1.1.2026

suhteen.
 

Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan.
 

Liitteet Liite_1_Jätela_22.10.2025_Esitys_saostus__ja_umpisäiliölietteen_jätetaksaksi_1.1.2026_a

lkaen

Liite_5_Jätela_22.10.2025_Hintamuutokset_2025___2026_saostus__ja_umpisäiliölietteet
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Tiedoksianto asianosaisille
 

Pöytäkirja yleisesti nähtävillä
 

  www.ikaalinen.fi 21.11.2025
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Muutoksenhaku
 

MUUTOKSENHAKUKIELLOT
Kieltojen perusteet

Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta,

koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Pykälät: 232, 233, 234, 235, 236, 237, 240, 241, 248, 249, 252, 253, 254, 255, 256, 257

Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 134 §:n mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin

päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla.

Pykälät:

OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen:

Pykälät: 238, 239, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 250, 251

Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:

· se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi

vaikuttaa (asianosainen), sekä

· kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Ikaalisten kaupungin kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä ennen

kirjaamon aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua

kirjeen lähettämisestä.

Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei

muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on

nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on

pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen
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tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Ikaalisten kaupunginhallitus.

Kirjaamon yhteystiedot:

Postiosoite: Kolmen airon katu 3, 39500 Ikaalinen

Käyntiosoite: Kolmen airon katu 3, 39500 Ikaalinen

Sähköpostiosoite: kanslia@ikaalinen.fi

Puhelinnumero: (03) 45 011

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 9 - 14.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta

muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:

· päätös, johon haetaan oikaisua

· miten päätöstä halutaan oikaistavaksi

· millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero.

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään

ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Pöytäkirja
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Ikaalisten kaupungin kirjaamosta.

Pöytäkirja on 21.11.2025 viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon.

Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi sähköpostilla, joka on lähetetty 21.11.2025.
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Rajasalo, Anne, 21.11.2025
Asiakir ja on sähköisest i allekir joitet tu. 
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KLA/2618/55.03/2025

ESITYS SAOSTUS- JA UMPISÄILIÖLIETTEEN JÄTETAKSAKSI 1.1.2026 ALKAEN,
LAUSUNTO ALUEELLISELLE JÄTEHUOLTOLAUTAKUNNALLE

Ympäristö- ja rakennusvalvonta, ympäristötarkastaja Heini Tanskanen 7.11.2025

Alueellinen jätehuoltolautakunta pyytää lausuntoa saostus- ja umpisäiliölietteen
jätetaksasta 1.1.2026 alkaen. Lausuntoa pyydetään 27.11.2025 mennessä.

Jätemaksu koostuu lietteen kuljetuksesta, lietteen käsittelystä ja mahdollisista 
kiinteistökohtaisista lisämaksuista. Kuljetusmaksu sisältää keräysvälineen 
lietetilan tyhjennyksen ja lietteen kuljetuksen vastaanottopaikalle. 
Kuljetusmaksu määräytyy tyhjennetyn lietetilavuuden perusteella.

Pienempien enintään 6 m3:n lietesäiliöiden kuljetusmaksuihin esitetään 2,91-
10,91 euron (alv 0 %) korotusta ja vastaavasti suurempien yli 6 m3:n 
lietesäiliöiden kuljetusmaksuihin esitetään 2,13-8,01 euron korotusta 
tyhjennystavan mukaan. Korotusesitys johtuu siitä, että saostus- ja 
umpisäiliölietteen kuljetuskustannukset ovat nousseet yleisen 
kustannusinflaation sekä urakkasopimusten mukaisten kuljetusindeksien 
vuoksi.

Esitetty muutos vaikuttaisi lietesäiliöiden tyhjennyshintaan siten, että 
esimerkiksi säännöllisessä tyhjennyksessä olevan 0–6 m3:n säiliön 
kuljetushinta nousisi 2,91 euroa (alv 0 %). Vuonna 2025 vastaava 
kuljetusmaksu on ollut 118,45 euroa. Yli 6 m3:n säiliön kuljetushinta 
nousisi vastaavasti 2,13 euroa. Vuonna 2025 vastaava kuljetusmaksu on 
ollut 142,55 euroa. Säännöllisessä tyhjennyksessä olevan enintään 6 m3:n 
säiliön kuljetushinnaksi muodostuisi esityksen mukaan 121,36 euroa ja yli 
6 m3:n säiliölle 144,68 euroa.

Taksan pykälää 3 esitetään täydennettäväksi siten, että siihen lisätään 
peruutusehdot. Muutosta perustellaan sillä, että viime hetkellä tehdyistä 
säiliön tyhjennyksen perumisista aiheutuu ylimääräisiä kustannuksia,
jotka jäävät muiden maksettaviksi. Tämän vuoksi taksaan esitetään 
lisättäväksi, että liian myöhäisestä peruutuksesta seuraa taksan 
mukainen hukkakäyntimaksu. Peruutusmaksua ei kuitenkaan peritä, jos 
tyhjennys peruuntuu kiinteistön haltijasta riippumattomasta syystä,
esimerkiksi kiinteistölle johtavan yleisen tien tilapäisestä 
painorajoituksesta, esteestä yleisellä tiellä tai muusta vastaavasta syystä.

Vuoden 2026 taksaehdotuksessa esitetyt lietteen käsittelykustannukset ovat 
kuntien vesilaitosten vastaanottohintojen mukaisia. Puhdistamoiden 
vastaanottohintojen muuttuessa taksassa asetetut käsittelyhinnat muuttuvat 
vastaavasti. Niiden vaikutus otetaan huomioon vastaanottohintojen 
voimaantulopäivästä lukien.

Toimivalta
Kangasalan kaupungin hallintosäännön 24 §:n 17. kohdan mukaan 
elinympäristölautakunta antaa kaupungin lausunnot jätehuoltoon liittyvissä 
asioissa.

163 §

18.11.2025
Elinympäristölautakunta

Kokouspäivä
KOKOUSPÖYTÄKIRJA, OTE  1
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Oheismateriaali
Esitys saostus- ja umpisäiliölietteen jätetaksaksi 1.1.2026 alkaen 
Pöytäkirjan ote, alueellinen jätehuoltolautakunta 22.10.2025 § 53
Hintamuutokset 2025–2026, saostus- ja umpisäiliölietteet

Elinympäristöjohtaja 7.11.2025

Elinympäristölautakunta päättää todeta, ettei sillä ole huomautettavaa 
jätehuoltolautakunnan esittämään saostus- ja umpisäiliölietteen taksaan 
1.1.2026 alkaen.

Elinympäristölautakunta 18.11.2025 § 163

Elinympäristölautakunta hyväksyi elinympäristöjohtajan esityksen.

Tiedoksi: alueellinen jätehuoltolautakunta (kirjaamo@tampere.fi)
Lisätiedot: ympäristötarkastaja Heini Tanskanen, puh. 050 550 9069

18.11.2025
Elinympäristölautakunta

Kokouspäivä
KOKOUSPÖYTÄKIRJA, OTE

Otteen oikeaksi todistaa

Kangasalla 24.11.2025

Pöytäkirjanpitäjä Ronja Alén

__________________________________________________________________________________________
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

OIKAISUVAATIMUS

Muutoksenhakukiellot
Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa: pykälät 156–163, 165–
169

Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 134 §:n mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin 
päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla: pykälä 164

Oikaisuvaatimusoikeus
Elinympäristölautakunnan päätöksiin, pykälä 164, tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä kuntalain 137 §:n 1 mom:n mukaan se, johon päätös on kohdistettu tai
jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä kunnan 
jäsen.

Oikaisuvaatimusviranomainen
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään:

Kangasalan kaupungin elinympäristölautakunta
Urheilutie 13, PL 50
36201 Kangasala
sähköposti: kirjaamo@kangasala.fi
telefaksi: (03) 5655 3050

Oikaisuvaatimusaika
Oikaisuvaatimus on tehtävä oikaisuvaatimusviranomaiselle neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä 
tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, 3 päivän kuluttua 
sähköpostin lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Päätös on annettu postin kuljetettavaksi____________.
Päätös on lähetetty sähköpostitse_________________.
Päätös on luovutettu asianosaiselle________________.

Tiedoksiantopäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei lueta määräaikaan. Jos 
määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jona työt virastoissa on 
keskeytettävä, saa tehtävän toimittaa ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksen sisältö
Elinympäristölautakunnalle osoitettavassa oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava
– päätös, johon haetaan muutosta
– miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
– perusteet, joilla muutosta vaaditaan
– muutoksenhakijan nimi ja kotikunta

18.11.2025
Elinympäristölautakunta

Kokouspäivä
KOKOUSPÖYTÄKIRJA, OTE  3
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_________________________________________________________________________________________

– postiosoite ja muut yhteystiedot (esim. sähköposti), joihin asiaa koskevat ilmoitukset 
muutoksenhakijalle voidaan toimittaa

– jos muutoksenhakijan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, myös tämän henkilön nimi ja kotikunta

Kirjallinen oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitettava.

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä
– päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
– todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisesta
– asiakirjat, joihin valittaja vetoaa, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen
Oikaisuvaatimuksen voi lähettää postitse, lähetin välityksellä, sähköpostilla tai telefaksina. Postiin 
oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä 
ennen viraston aukioloajan päättymistä. Jos oikaisuvaatimus lähetetään telefaksina, on alkuperäinen 
oikaisuvaatimus toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle viipymättä. Oikaisuvaatimus toimitetaan 
aina omalla vastuulla.

Tämä pöytäkirja on ollut edeltäpäin ilmoitettuna aikana 26. päivänä marraskuuta 2025 kangasala.fi-
verkkosivuilla nähtävänä, todistaa

Ronja Alén
pöytäkirjanpitäjä

18.11.2025
Elinympäristölautakunta

Kokouspäivä
KOKOUSPÖYTÄKIRJA, OTE  4
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Lausunto umpi- ja sakokaivolietteiden tyhjennyksen taksaesityksestä 1.1.2026 alkaen
 
Yhdyskuntalautakunta 02.12.2025 § 204  
915/02.05.00/2025  

Valmistelija Iina Lampi

Asia
Alueellinen jätehuoltolautakunta pyytää toimialueensa kunnilta lausuntoa sa-
ko- ja umpikaivolietteiden taksaesityksestä. Lausunnon antamiseen on saatu 
lisäaikaa 3.12.2025 asti. Lausuntoa koskeva pykälä tarkistetaan 
kokouksessa.

Kyseessä on esitys jätemaksutaksaksi 1.1.2026 alkaen. Jätetaksa esitetään 
astuvaksi voimaan, vaikka sen hyväksymistä koskevaan päätökseen 
haettaisiin muutosta.

Lausuntopyyntöön liittyvä materiaali on kokonaisuudessaan luettavissa 
internetissä osoitteessa: https://tampere.cloudnc.fi/ > Toimielimet > 
Alueellinen jätehuoltolautakunta > Kokous 20.10.2025 § 53.

Jätetaksaesitys
Saostus- ja umpisäiliölietteet ovat jätelain (646/2011) mukaista jätettä. 
Kunnan on järjestettävä jätelain 32 §:n 1 momentin 1�3 kohdassa 
tarkoitetussa toiminnassa syntyvän saostus- ja umpisäiliölietteen 
jätehuolto. Kunnan on lisäksi järjestettävä kunnan hallinto- ja 
palvelutoiminnassa syntyvän saostus- ja umpisäiliölietteen jätehuolto 
sekä liikehuoneistoissa syntyvän saostus- ja umpisäiliölietteen jätehuolto, 
jos se kerätään yhdessä asumisessa tai kuntien hallinto- ja 
palvelutoiminnassa syntyvän saostus- ja umpisäiliölietteen kanssa.

Alueellisen jätehuoltolautakunnan toimialueella on käytössä kunnan 
järjestämä lietteenkuljetus. Poikkeuksena on Nokian kaupunki, jossa saostus- 
ja umpisäiliölietteiden kiinteistöittäinen kuljetus järjestetään kiinteistön haltijan 
järjestämänä.

Jätehuoltolautakunta päättää kuntavastuullisen saostus- ja umpisäiliölietteen 
jätehuoltopalvelujen taksassa lietteen kuljetus- ja käsittelymaksuista siltä osin 
kuin ne kuuluvat kunnan jätehuoltojärjestelmään. Tämä taksaesitys koskee 
jätehuoltolautakunnan toimialueen kaikkia kuntia, pois lukien Nokian 
kaupungin alueen lietteen kuljetus- ja lisätyöhinnat, joista päättää kukin 
kuljettaja itse.

Jätetaksan rakenne 
Jätemaksu koostuu lietteen kuljetuksesta, lietteen käsittelystä ja mahdollisista 
kiinteistökohtaisista lisämaksuista. Kuljetusmaksu sisältää keräysvälineen, 
lietesäiliön tyhjennyksen ja lietteen kuljetuksen vastaanottopaikalle. 
Kuljetusmaksu määräytyy tyhjennetyn lietetilavuuden perusteella. 

Käsittelymaksu määräytyy tilavuusperusteisesti. Tilavuus laskutetaan 
poiskuljetettuna saostus- ja umpisäiliölietemääränä 0,5 kuutiometrin 
tarkkuudella. Käsittelymaksu määräytyy kiinteistön sijaintikunnan 

https://tampere.cloudnc.fi/
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jätevedenpuhdistamon tai jätehuoltoviranomaisen hyväksymän muun 
vastaanottopaikan vastaanottohinnoittelun perusteella.

Saostus- ja umpisäiliölietteiden kuljetusmaksut 
Pienempien enintään 6 m3:n lietesäiliöiden kuljetusmaksuihin esitetään 2,91-
10,91 euron (alv 0 %) hinnankorotusta ja vastaavasti suurempien yli 6 m3:n 
lietesäiliöiden kuljetusmaksuihin esitetään 2,13-8,01 euron hinnankorotusta 
tyhjennystavan mukaan. Korotusesitykset johtuvat siitä, että saostus- ja 
umpisäiliölietteen kuljetuskustannukset ovat nousseet yleisen 
kustannusinflaation sekä urakkasopimusten mukaisten kuljetusindeksien 
vuoksi. Korotusesitykset on laadittu taksaesitykseen kustannusvastaavasti 
per kaivoluokka. 

Esitetty muutos vaikuttaisi lietesäiliöiden tyhjennyshintaan siten, että 
esimerkiksi säännöllisessä tyhjennyksessä olevan 0�6 m3:n säiliön 
kuljetushinta nousisi 2,91 euroa (alv 0 %). Vuonna 2025 vastaava 
kuljetusmaksu on ollut 118,45 euroa. Yli 6 m3:n säiliön kuljetushinta nousisi 
vastaavasti 2,13 euroa. Vuonna 2025 vastaava kuljetusmaksu on ollut 142,55 
euroa. Säännöllisessä tyhjennyksessä olevan enintään 6 m3:n säiliön 
kuljetushinnaksi muodostuisi esityksen mukaan 121,36 euroa ja yli 6 m3:n 
säiliölle 144,68 euroa.

Kuljetusmaksu sisältää kohteen keräysvälineen lietesäiliön tyhjennyksen ja 
lietteen kuljetuksen purkupaikalle. Kuten vuoden 2025 jätetaksassa, myös 
ensi vuoden taksaesityksessä perushintaiseen tyhjennykseen sisältyy 
kiinteistöllä sijaitsevien kaivojen tyhjennys ja kuljetus jatkokäsittelyyn. 
Kiinteistöllä sijaitsevien kaivojen enimmäismäärää ei ole rajoitettu ja 
kuormauspaikan etäisyys keräysvälineestä on määritelty enintään 30 metriksi 
vuoden 2025 taksan mukaisesti. Kuljetusmaksuihin sisältyy myös yleiskuluja, 
joilla katetaan kuljetusten tilaaminen ym. hallinnointi lietejätehuoltoon liittyen.

Kiinteistökohtaiset lisätyöt 
Kiinteistökohtaisia lisätöitä ei ole sisällytetty tyhjennyshintaan, koska ne eivät 
koske kaikkia kiinteistöjä. Kiinteistökohtaisiin lisätöihin esitettävät 
hinnankorotukset perustuvat urakkasopimuksen mukaiseen indeksin 
tarkastukseen. Kiinteistökohtaisiin lisätöihin esitetään enintään 2,90 euron 
(alv 0 %) hinnankorotuksia työlajin mukaan. 

Muutokset, keskeytykset ja peruutukset 
Taksan pykälää 3 esitetään täydennettäväksi siten, että siihen lisätään 
peruutusehdot. Muutosta perustellaan sillä, että viime hetkellä tehdyistä 
säiliön tyhjennyksen perumisista aiheutuu ylimääräisiä kustannuksia, jotka 
jäävät muiden maksettaviksi. Tämän vuoksi taksaan esitetään lisättäväksi, 
että liian myöhäisestä peruutuksesta seuraa taksan mukainen 
hukkakäyntimaksu. Peruutusmaksua ei kuitenkaan peritä, jos tyhjennys 
peruuntuu kiinteistön haltijasta riippumattomasta syystä, esimerkiksi 
kiinteistölle johtavan yleisen tien tilapäisestä painorajoituksesta, esteestä 
yleisellä tiellä tai muusta vastaavasta syystä. 

Muut muutokset 
Kiinteistökohtaisiin lisätöihin kuuluvan tuntityön määritelmää esitetään 
tarkennettavaksi siten, että tuntihinta laskutetaan alkavan 15 minuutin erissä 
kaluston ja/tai apumiehen siirtymä tyhjennyskohteeseen mukaan lukien. 
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Muutosta perustellaan sillä, että aiempi kirjaus tuntityön määritelmästä on 
ollut asiakkaille epäselvä. 

Saostus- ja umpisäiliölietteiden käsittelymaksut 
Vuoden 2026 taksaehdotuksessa esitetyt lietteen käsittelykustannukset ovat 
kuntien vesilaitosten vastaanottohintojen mukaisia. Puhdistamoiden 
vastaanottohintojen muuttuessa taksassa asetetut käsittelyhinnat muuttuvat 
vastaavasti. Niiden vaikutus otetaan huomioon vastaanottohintojen 
voimaantulopäivästä lukien.
Liitteet:
Esitys saostus- ja umpisäiliölietteen jätetaksaksi 1.1.2026 alkaen
Hintamuutokset, saostus- ja umpisäiliölietteen jätetaksa

Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosäännön 5 luvun 5 §:n mukaan 
yhdyskuntalautakunta on toimivaltainen päättämään asiasta.

Lisätietoja: tehtävänimike Iina Lampi, puh. 040 195 5568, sähköpostit ovat 
muotoa etunimi.sukunimi@lempaala.fi

Esittelijä
Yhdyskuntajohtaja

Päätösehdotus
Yhdyskuntalautakunta päättää merkitä jätetaksaesityksen tiedoksi ja todeta, 
että Lempäälän kunnalla ei ole lausuttavaa umpi- ja sakokaivolietteiden 
tyhjennyksen taksaesityksestä. Lisäksi yhdyskuntalautakunta päättää 
tarkistaa pykälän kokouksessa.

Päätös
Yhdyskuntalautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Merkittiin pöytäkirjaan, että tämä pykälä tarkistettiin kokouksessa.

Tiedoksi
kirjaamo@tampere.fi

Nähtävillä olo ja tiedoksianto asianosaiselle
 

Pöytäkirja tarkastettiin kokouksessa 2.12.2025 tämän pykälän osalta. 
Pöytäkirja asetetaan nähtäville yleiseen tietoverkkoon (www.lempaala.fi) 
9.12.2025.

Päätös on lähetetty asianosaisille tiedoksi 3.12.2025 seuraavasti:

• Tampereen kaupungin kirjaamo: sähköpostitse

Muutoksenhakukielto

Otteen oikeaksi todistaa Lempäälässä 3.12.2025

Sonja Heinisuo, hallintosihteeri
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 204

MUUTOKSENHAKUKIELTO

Tästä päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, 
koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.



 
§ 333 Lausunnon antaminen kunnan vastuulle kuuluvan saostus- ja umpisäiliölietteen

jätetaksaesityksestä 2026
 
Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.
 
Päätösehdotus
Kaupunginhallitus päättää,

että Nokian kaupunki toteaa lausuntonaan, että kaupungilla ei ole huomauttamista saostus- ja
umpisäiliölietteen jätetaksaesityksestä.
 
Esittelijä
Kaupunginjohtaja Eero Väätäinen
 
Tiedoksi
Tampereen kaupungin kirjaamo

 
Kaupunkikehityslautakunta 18.11.2025 § 318
 
Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.
 
Päätösehdotus
Kaupunkikehityslautakunta päättää

esittää kaupunginhallitukselle, että se toteaisi Nokian kaupungin lausuntona alueelliselle
jätehuoltolautakunnalle, että kaupungilla ei ole huomauttamista saostus- ja umpisäiliölietteen
jätetaksaesityksestä.
 
Esittelijä
Kaupunkikehitysjohtaja Mikko Nieminen
 
Valmistelija / lisätiedot
Vs. ympäristönsuojelutarkastaja Julia Juvonen
etunimi.sukunimi@nokiankaupunki.fi
 
Perustelut
Tampereen alueellinen jätehuoltolautakunta pyytää Nokian kaupungin lausuntoa kunnan vastuulle
kuuluvan saostus- ja umpisäiliölietteen jätetaksaesityksestä. Lausuntoa pyydetään 27.11.2025
mennessä.

Yleistä

 PÖYTÄKIRJANOTE  
 

NOKIAN KAUPUNKI 
Kaupunginhallitus 

  24.11.2025 22/2025 
NOK/1202/05.04.03/2025 

 1

Allekirjoitettu sähköisesti asianhallintajärjestelmässä
26.11.2025 Flink Titta, hallintosihteeri  



Saostus- ja umpisäiliölietteet ovat jätelain (646/2011) mukaista jätettä. Jätelain 32 §:n 2 momentin 1
kohdan mukaan kunnan on järjestettävä vakinaisessa asunnossa, vapaa- ajan asunnossa, asuntolassa ja
muussa asumisessa syntyvän saostus- ja umpisäiliölietteen jätehuolto. Kunnan on lisäksi järjestettävä
kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvän saostus- ja umpisäiliölietteen jätehuolto sekä
liikehuoneistoissa syntyvän saostus- ja umpisäiliölietteen jätehuolto, jos se kerätään yhdessä asumisessa
tai kuntien hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvän saostus- ja umpisäiliölietteen kanssa.

Alueellisen jätehuoltolautakunnan toimialueella on käytössä kunnan järjestämä lietteenkuljetus.
Poikkeuksena on Nokian kaupunki, jossa saostus- ja umpisäiliölietteiden kiinteistöittäinen kuljetus
järjestetään kiinteistön haltijan järjestämänä.

Jätehuoltolautakunta päättää kuntavastuullisen saostus- ja umpisäiliölietteen jätehuoltopalvelujen
taksassa lietteen kuljetus- ja käsittelymaksuista siltä osin kuin ne kuuluvat kunnan
jätehuoltojärjestelmään. Tämä taksaesitys koskee jätehuoltolautakunnan toimialueen kaikkia kuntia,
pois lukien Nokian kaupungin alueen lietteen kuljetus- ja lisätyöhinnat, joista päättää kukin kuljettaja
itse.

Jätelain vaatimukset jätetaksalle
Jätelain 78 §:n mukaan kunnan on perittävä järjestämästään jätehuollosta jätemaksua, jolla katetaan
sille tehtävän hoitamisesta aiheutuvat kustannukset. Jätelain luvussa 9 säädetään jätemaksun ja sen
perustana olevan jätetaksan laadinnasta. Jätetaksa on asiakirja, joka sisältää luettelon käytössä olevista
jätemaksuista ja niiden laskentaperusteista yksikköhintoineen. Kunnassa on oltava voimassa oleva
jätetaksa, jotta julkisoikeudellista jätemaksua voidaan periä.

Taksan valmistelu ja päätöksenteko
Saostus- ja umpisäiliölietteiden jätetaksan valmistelua varten kunnallinen jäteyhtiö, Pirkanmaan
Jätehuolto Oy, on tehnyt laskelmat saostus- ja umpisäiliölietteen eri jätehuoltopalvelujen kustannuksista
ja niiden perusteista. Jätetaksaa esitetään astuvaksi voimaan, vaikka sen hyväksymistä koskevaan
päätökseen haettaisiin muutosta.

Saostus- ja umpisäiliölietteiden käsittelymaksut
Vuoden 2026 taksaehdotuksessa esitetyt lietteen käsittelykustannukset ovat kuntien vesilaitosten
vastaanottohintojen mukaisia. Puhdistamoiden vastaanottohintojen muuttuessa taksassa asetetut
käsittelyhinnat muuttuvat vastaavasti. Niiden vaikutus otetaan huomioon vastaanottohintojen
voimaantulopäivästä lukien.

Taksaesitys sisältää muutoksia saostus-, umpikaivo- sekä pienpuhdistamolietteiden käsittelymaksuihin
Nokian osalta.

Nokian kaupungin saostus-, umpikaivo- sekä pienpuhdistamolietteiden käsittelymaksut 1.1.2026 alkaen:

Saostussäiliöt ja pienpuhdistamot 6,90 ¬ alv 0 % ja 8,66 ¬ alv 25,5 %
Umpisäiliöt 3,45 ¬ alv 0 % ja 4,33 ¬ alv 25,5 %
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Toimivalta
Hallintosääntö 22 §
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Tiedoksianto asianosaisille
 
  Tiedoksianto sähköisesti
  Päivämäärä: 26.11.2025
  Vastaanottajat: Tampereen kaupungin kirjaamo
 
Muutoksenhaku
 
MUUTOKSENHAKUKIELTO

Tästä päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta,
koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.

 PÖYTÄKIRJANOTE  
 

NOKIAN KAUPUNKI 
Kaupunginhallitus 

  24.11.2025 22/2025 
NOK/1202/05.04.03/2025 

 4



Oriveden kaupunki Ote pöytäkirjasta

Tekninen lautakunta § 91 27.11.2025

Lausuntopyyntö kunnan vastuulle kuuluvan saostus- ja umpisäiliölietteen jätetaksaesityksestä 
1.1.2026 alkaen, Dnro: TRE:5011/02.04.03/2025
 
Tekninen lautakunta 27.11.2025 § 91  
607/02.05.00.00/2025  

Valmistelija tekninen johtaja Matti Vesava

Alueellinen jätehuoltolautakunta varaa toimialueensa kunnille 
mahdollisuuden antaa lausuntonsa kunnan vastuulle kuuluvan saostus- ja 
umpisäiliölietteen jätetaksaesityksestä, joka astuu voimaan 1.1.2026.

Tätä taksaa sovelletaan jätelain 32 §:n mukaisesti kunnan jätehuollon 
järjestämisvastuulle kuuluvien saostus- ja umpikaivolietteiden 
tyhjennyksiin.

Jätemaksu on kultakin tyhjennyskerralta lietetaksan mukaisesti 
määräytyvä, kun keräysväli ja sen sijainti sekä jätteen laatu on kunnan 
jätehuoltomääräysten mukaiset ja keräysväline on asianomaisella urakka-
alueella käytettävään nouto- ja kuljetusmenettelyyn soveltuva.

Liitteenä esitys saostus- ja umpisäiliölietteen jätetaksaksi 1.1.2026 alkaen.

Alueellinen jätehuoltolautakunta on lähettänyt lausuntomateriaalinsa 
mukana lietetaksan hinnoittelumuutoksen vuonna 2026 verrattuna vuoteen 
2025 (liitteenä).

Suurimmat prosentuaaliset korotukset koskevat seuraavia kohtia:

1) kiinteistökohtaiset lisätyöt
- letkujen vetäminen yli 30 m 12,5 %

2) kuljetusmaksut enintään 6 m3
- 2,5 %

3) kuljetusmaksut yli 6 m3
- tilaustyhjennys 2,5 %

Aiempina vuosina lisätöiden hintoihin on tullut joka vuosi selkeitä 
korotuksia, mutta nyt onneksi korotukset ovat varsin maltillisia verrattuna 
olemassa oleviin hintoihin.

Toimivalta hallintosääntö 29 §

Esittelijä tekninen johtaja Matti Vesava

Päätösehdotus

Tekninen lautakunta päättää antaa lausuntonaan, ettei sillä ole 

huomautettavaa kunnan vastuulle kuuluvan saostus- ja umpisäiliölietteen 

jätetaksaesityksestä vuodelle 2026.

Pöytäkirja tämän pykälän osalta tarkastetaan kokouksessa.

 



Oriveden kaupunki Ote pöytäkirjasta

Tekninen lautakunta § 91 27.11.2025

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.

- - - - - - - - - - - - - - -
Jakelu

Alueellinen jätehuoltolautakunta

Otteen oikeaksi todistaa  

28.11.2025

Soile Kontu
Pöytäkirjanpitäjä

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Oriveden kaupungin 
asianhallintajärjestelmässä



Oriveden kaupunki Ote pöytäkirjasta

Tekninen lautakunta § 91 27.11.2025

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 91

Muutoksenhakukielto

Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee:

 vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136 §)

 virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on 
jäsenenä viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille 
työtuomioistuimessa (kVhL 50 § 2 mom.

 etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22 §)



Lausunto alueelliselle jätehuoltolautakunnalle jätetaksaesityksistä
 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää antaa lausuntonaan alueelliselle

jätehuoltolautakunnalle, ettei Pirkkalan kunnalla ole huomautettavaa
jätetaksaesityksistä.

Kunnanhallitus päättää tarkastaa tämän asian kokouksessa.
 
Esittelijä Pormestari Jarva
 
Valmistelija/lisätiedot Ympäristötarkastaja Jonna Luukinoja, puh. 040 570 8469

etunimi.sukunimi@pirkkala.fi
 
Asian esittely Alueellinen jätehuoltolautakunta on varannut toimialueensa kunnille

mahdollisuuden antaa lausuntonsa kuntavastuullisten jätehuoltopalvelujen,
kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen sekä saostus- ja
umpisäiliölietteen jätetaksaesityksistä. Mahdolliset lausunnot pyydetään
toimittamaan jätehuoltolautakunnalle viimeistään 27.11.2025 klo 15.45
mennessä joko sähköpostitse osoitteeseen kirjaamo@tampere.fi tai
kirjeitse. Lausunnon antamiselle on pyydetty ja saatu lisäaikaa siten, että se
voidaan antaa kunnanhallituksen kokouksessa 1.12.2025. Uusien taksojen on
tarkoitus tulla voimaan 1.1.2026 alkaen.

Jätetaksoihin esitetyt merkittävimmät muutokset perusteluineen on käyty läpi
alueellisen jätehuoltolautakunnan listatekstissä jokaisen taksaesityksen osalta.

 
Tiedoksi Alueellinen jätehuoltolautakunta
 
Liitteet Lausuntopyyntö kuntavastuullisten jätehuoltopalvelujen jätetaksaesityksestä

1.1.2026 alkaen
Lausuntopyyntö kunnan toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen
jätetaksaesityksestä 1.1.2026 alkaen
Lausuntopyyntö kunnan vastuulle kuuluvan saostus- ja umpisäiliölietteen
jätetaksaesityksestä
Alueellisen jätehuoltolautakunnan 22.10.2025 päätös § 51 Esitys kunnan
ensisijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen taksaksi 1.1.2026 alkaen
Alueellisen jätehuoltolautakunnan 22.10.2025 päätös § 52 Esitys kunnan
toissijaiselle vastuulle kuuluvan jätteen taksaksi 1.1.2026 alkaen
Alueellisen jätehuoltolautakunnan 22.10.2025 päätös § 53 Esitys saostus- ja
umpisäiliölietteen jätetaksaksi 1.1.2026 alkaen

 

Kunnanhallitus
1.12.2025 § 342

PIR/1181/0202/2021

 

Kunnanhallitus
1.12.2025 § 342

PIR/1181/0202/2021

 

 
  Pöytäkirjanote
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Saarihuhta Johanna, Hallintosihteeri 2.12.2025 13: 55
Asiakir ja on sähköisest i allekir joitet tu 



 
TIEDOKSIANTO
 
 
Tiedoksianto
 
    Annettu tiedoksi sähköisesti
  Päivämäärä: 2.12.2025
 
MUUTOKSENHAKU
 
Oikaisuvaatimusta ei saa tehdä päätöksistä jotka koskevat

- yksinomaan valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 16 Luku 136 §)

- virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista (KVesL 26 §)

- etuosto-oikeuden käyttämättä jättäminen (EtuostoL 21 §)

Kantelusta ei voi hakea muutosta valittamalla. (Hallintolain 53 d §)

Kunnanhallitus
1.12.2025 § 342

PIR/1181/0202/2021

 

Kunnanhallitus
1.12.2025 § 342

PIR/1181/0202/2021

 

 
  Pöytäkirjanote

 2
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Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Vesilahden kunnan asianhallintajärjestelmässä

§ 83
Kunnan vastuulle kuuluvan saostus- ja umpisäiliölietteen jätetaksa 1.1.2026 alkaen

VESDno-2025-380

Valmistelija / lisätiedot:

Suvi Kärmeniemi, ympäristötarkastaja, suvi.karmeniemi@vesilahti.fi

Liitteet
1 Liite 2 Jätela 22.10.2025 Lausuntopyyntö kunnille saostus ja umpisäiliöliete 
jätetaksaesityksestä 2026
2 Liite 1 Jätela 22.10.2025 Esitys saostus ja umpisäiliölietteen jätetaksaksi 1.1.2026 
alkaen

Alueellinen jätehuoltolautakunta valmistelee 1.1.2026 voimaan tulevaa kunnan 
vastuulle kuuluvan saostus-+ ja umpisäiliölietteen jätetaksaa. Taksa sisältää luettelon 
lietteen käsittely-+ ja kuljetushinnoista sekä muista maksuista koskien seuraavia kuntia: 
Hämeenkyrö,+ Ikaalinen,+ Juupajoki,+ Kangasala,+ Lempäälä,+ Mänttä-+Vilppula,+ Nokia,+ 
Orivesi,+ Parkano,+ Pirkkala,+ Pälkäne,+ Ruovesi,+ Sastamala (Mouhijärven ja 
Suodenniemen osalta),+ Tampere,+ Vesilahti,+ Virrat ja
Ylöjärvi. Nokian osalta taksaesitys koskee vain lietteen käsittelyhintaa. Toimialueen 
kunnilta on pyydetty lausuntoa 27.11.2025 mennessä. 

Vesilahden kunnan hallintosäännön (5 luku 5 §) mukaan rakennus-+ ja 
ympäristölautakunta antaa kunnan puolesta lausunnot jätehuoltomääräyksistä,+ 
jätetaksoista sekä jätehuollon palvelutasoista.

Saostus-+ ja umpisäiliölietteet ovat jätelain (646/2011) mukaista jätettä. Kunnan on 
järjestettävä jätelain 32 §:n 1 momentin 133 kohdassa tarkoitetussa toiminnassa 
syntyvän saostus-+ ja umpisäiliölietteen jätehuolto. Kunnan on lisäksi järjestettävä 
kunnan hallinto-+ ja palvelutoiminnassa syntyvän saostus-+ ja umpisäiliölietteen 
jätehuolto sekä liikehuoneistoissa syntyvän saostus-+ ja umpisäiliölietteen jätehuolto,+ 
jos se kerätään yhdessä asumisessa tai kuntien hallinto-+ ja palvelutoiminnassa 
syntyvän saostus-+ ja umpisäiliölietteen kanssa. Alueellisen jätehuoltolautakunnan 
toimialueella on käytössä kunnan järjestämä lietteenkuljetus. Poikkeuksena on Nokian 
kaupunki,+ jossa saostus-+ ja umpisäiliölietteiden kiinteistöittäinen kuljetus järjestetään 
kiinteistön haltijan järjestämänä.

Jätemaksu koostuu lietteen kuljetuksesta,+ lietteen käsittelystä ja mahdollisista 
kiinteistökohtaisista lisämaksuista. Käsittelymaksu määräytyy kiinteistön 
sijaintikunnan jätevedenpuhdistamon tai jätehuoltoviranomaisen hyväksymän muun 
vastaanottopaikan vastaanottohinnoittelun perusteella. Vesilahden osalta 
noudatetaan Lempäälän Veden vastaanottohintaa. 

Jätelain 78 §:n mukaan kunnan on perittävä järjestämästään jätehuollosta jätemaksua,+ 
jolla katetaan sille tehtävän hoitamisesta aiheutuvat kustannukset. Maksuilla katetaan 
kaikki kustannukset,+ joita aiheutuu lakisääteisen kuntavastuullisen jätehuollon 
toteuttamisesta (esim. tyhjennys,+ kuljetus,+ käsittely ja hyötykäyttö,+ neuvonta,+ tiedotus 
ja valistus,+ jätehuollon kehittäminen ja investointeihin varautuminen). Maksuilla 
katetaan myös lakisääteisten jätehuollon viranomaistehtävien hoitaminen.
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Jätetaksan muutokset vuodelle 2026:

Pienempien enintään 6 m + :n lietesäiliöiden kuljetusmaksuihin esitetään 2,+91310,+91 3

euron (alv 0 %) hinnankorotusta ja vastaavasti suurempien yli
6 m + :n lietesäiliöiden kuljetusmaksuihin esitetään 2,+1338,+01 euron hinnankorotusta 3

tyhjennystavan mukaan. Korotusesitykset johtuvat siitä,+ että saostus-+ ja 
umpisäiliölietteen kuljetuskustannukset ovat nousseet yleisen kustannusinflaation 
sekä urakkasopimusten mukaisten kuljetusindeksien vuoksi. Korotusesitykset on 
laadittu taksaesitykseen kustannusvastaavasti per kaivoluokka.

Kiinteistökohtaisiin lisätöihin esitettävät hinnankorotukset perustuvat 
urakkasopimuksen mukaiseen indeksin tarkastukseen. Kiinteistökohtaisiin lisätöihin 
esitetään enintään 2,+90 euron (alv 0 %) hinnankorotuksia työlajin mukaan.

Taksan pykälää 3 esitetään täydennettäväksi siten,+ että siihen lisätään peruutusehdot. 
Muutosta perustellaan sillä,+ että viime hetkellä tehdyistä säiliön tyhjennyksen 
perumisista aiheutuu ylimääräisiä kustannuksia,+ jotka jäävät muiden maksettaviksi. 
Tämän vuoksi taksaan esitetään lisättäväksi,+ että liian myöhäisestä peruutuksesta 
seuraa taksan mukainen hukkakäyntimaksu. Jätteen haltija voi peruuttaa säännöllisen 
tyhjennyksen kuluitta viimeistään
tyhjennykselle sovittua tyhjennysviikkoa edeltävällä viikolla. Peruutusmaksua ei 
kuitenkaan peritä,+ jos tyhjennys peruuntuu kiinteistön haltijasta riippumattomasta 
syystä,+ esimerkiksi kiinteistölle johtavan yleisen tien tilapäisestä painorajoituksesta,+ 
esteestä yleisellä tiellä tai muusta vastaavasta syystä.

Kiinteistökohtaisiin lisätöihin kuuluvan tuntityön määritelmää esitetään 
tarkennettavaksi siten,+ että tuntihinta laskutetaan alkavan 15 minuutin erissä kaluston 
ja/tai apumiehen siirtymä tyhjennyskohteeseen mukaan lukien. Muutosta 
perustellaan sillä,+ että aiempi kirjaus tuntityön määritelmästä on ollut asiakkaille 
epäselvä.

Vuoden 2026 taksaehdotuksessa esitetyt lietteen käsittelykustannukset ovat kuntien 
vesilaitosten vastaanottohintojen mukaisia. Puhdistamoiden vastaanottohintojen 
muuttuessa taksassa asetetut käsittelyhinnat muuttuvat vastaavasti. Niiden vaikutus 
otetaan huomioon vastaanottohintojen voimaantulopäivästä lukien.

Ehdotus
Esittelijä: Suvi Kärmeniemi,+ ympäristötarkastaja

Rakennus-+ ja ympäristölautakunta näkee,+ että esitettävät hintakorotukset ovat melko 
maltillisia. Tiettyjen lisätöiden kustannuksia voisi tarkastella uudelleen,+ esimerkiksi 
hukkakäyntimaksuun ei ole tehty korotuksia. Säännöllisen tyhjennyksen piirissä 
olevien kiinteistöjen tyhjennyshintojen tulisi säilyä edullisina ja niihin tulisi kohdistaa 
vähiten korotuspainetta,+ kuten onkin esitetty. Peruutusehtojen lisääminen taksaan on 
kannatettavaa. Peruutusehdoista tulee tiedottaa asiakkaita riittävän selkeästi.  

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Tiedoksi
Alueellinen jätehuoltolautakunta,+ kunnanhallitus
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Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Vesilahden kunnan asianhallintajärjestelmässä

Pöytäkirja on asetettu nähtäville yleiseen tietoverkkoon 17.11.2025.

Otteen oikeaksi todistaa:

Vesilahti
17.11.2025

Suvi Kärmeniemi
ympäristötarkastaja

Tiedoksianto asianosaiselle
Päätös on lähetetty sähköpostilla 17.11.2025.
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Muutoksenhakukielto
§83

Muutoksenhakukielto
Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta.

Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä,+ joka koskee

vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136§)
virka-+ ja työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on jäsenenä 
viranhaltijayhdistyksessä,+ jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa 
(KVhl 50§ 2 mom)
etuosto-+oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22§)





Ylöjärven kaupunki Ote pöytäkirjasta

Tekninen lautakunta § 177 19.11.2025

Alueellisen jätehuoltolautakunnan lausuntopyyntö lietteen jätetaksaesityksestä

 

Tekninen lautakunta 19.11.2025 § 177  

454/10.03.01.01/2025  

Valmistelija: Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara

Seloste ja perustelut: Saostus- ja umpisäiliölietteet ovat jätelain mukaista jätettä. Kunnan on 

järjestettävä Jätelain 32 §:n 1 momentin 1�3 kohdassa tarkoitetussa toiminnassa 

syntyvän saostus- ja umpisäiliölietteen jätehuolto.

Jätemaksu koostuu lietteen kuljetuksesta, lietteen käsittelystä ja mahdollisista 

kiinteistökohtaisista lisämaksuista. Kuljetusmaksu sisältää keräysvälineen 

lietesäiliön tyhjennyksen ja lietteen kuljetuksen vastaanottopaikalle. Kuljetus-

maksu määräytyy tyhjennetyn lietetilavuuden perusteella.

Käsittelymaksu määräytyy tilavuusperusteisesti. Tilavuus laskutetaan pois-

kuljetettuna saostus- ja umpisäiliölietemääränä 0,5 kuutiometrin tarkkuudella. 

Käsittelymaksu määräytyy kiinteistön sijaintikunnan jätevedenpuhdistamon tai 

jätehuoltoviranomaisen hyväksymän muun vastaanottopaikan vastaanotto-

hinnoittelun perusteella.

Pienempien enintään 6 m3:n lietesäiliöiden kuljetusmaksuihin on esitetty 

hinnankorotusta ja vastaavasti suurempien yli 6 m3:n lietesäiliöiden 

kuljetusmaksuihin esitetään hinnankorotusta tyhjennystavan mukaan. 

Korotusesitykset johtuvat siitä, että saostus- ja umpisäiliölietteen 

kuljetuskustannukset ovat nousseet yleisen nousun sekä urakkasopimusten 

mukaisten kuljetusindeksien vuoksi. Korotusesitykset on laadittu taksaesitykseen 

kustannusvastaavasti.

Taksan pykälää 3 on esitetty täydennettäväksi siten, että siihen lisätään peruutus-

ehdot. Muutosta on perusteltu sillä, että viime hetkellä tehdyistä säiliön 

tyhjennyksen perumisista aiheutuu ylimääräisiä kustannuksia, jotka jäävät 

muiden maksettaviksi. Tämän vuoksi taksaan on esitetty lisättäväksi, että liian 

myöhäisestä peruutuksesta seuraa taksan mukainen hukkakäyntimaksu. 

Peruutusmaksua ei kuitenkaan perittäisi, jos tyhjennys peruuntuu kiinteistön 

haltijasta riippumattomasta syystä, esimerkiksi kiinteistölle johtavan yleisen tien 

tilapäisestä painorajoituksesta, esteestä yleisellä tiellä tai muusta vastaavasta 

syystä.

Kiinteistökohtaisiin lisätöihin kuuluvan tuntityön määritelmää on esitetty 

tarkennettavaksi siten, että tuntihinta laskutetaan alkavan 15 minuutin erissä 

kaluston ja/tai apumiehen siirtymä tyhjennyskohteeseen mukaan lukien. 

Muutosta perustellaan sillä, että aiempi kirjaus tuntityön määritelmästä on ollut 

asiakkaille epäselvä.

Vuoden 2026 taksaehdotuksessa esitetyt lietteen käsittelykustannukset ovat 

kuntien vesilaitosten vastaanottohintojen mukaisia. Puhdistamoiden 

vastaanottohintojen muuttuessa taksassa asetetut käsittelyhinnat muuttuvat 
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vastaavasti. Niiden vaikutus otetaan huomioon vastaanottohintojen voimaan-

tulopäivästä lukien.

Yksityiskohtaiset hintamuutokset on esitetty liitteessä hintamuutokset 2025�

2026.

Toimivalta: Hallintosääntö § 118

Lisätietoja päätöksestä: Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara, p. 050 384 8383, 

ari.jokihaara@ylojarvi.fi

Liitteet: Lausuntopyyntö

Esitys saostussäiliö- ja umpisäiliölietteen jätetaksaksi

Hintamuutokset 2025�2026

Esittelijä: Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara

Päätösehdotus: Tekninen lautakunta päättää antaa lausuntonaan, että sillä ei ole 

huomautettavaa saostus- ja umpisäiliölietteen jätetaksaesityksestä.

Päätös: Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

-----

Otteen oikeaksi todistaa  

24.11.2025

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.

Niina Ojaniemi

Hallintosihteeri

Jakelu Alueellinen jätehuoltolautakunta / Kirjaamo

Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara
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Tekninen lautakunta § 177 19.11.2025

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 177

Muutoksenhakukielto

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 

§:n mukaan hakea muutosta.

Pöytäkirjanote toimitettu sähköpostitse jakelussa mainituille 24.11.2025.
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